Duy từ đèo Ngang về Nam chưa từng có.

Đệ tử đội ơn là Quang Lộc tự khanh Phan Tử Long, vợ là Nguyễn Thị Đào kính vâng lời mẹ dạy, từng tắm gội ơn lành, vào năm Khải Định thứ 10, mùa thu Ất Sửu (1925), xin mệnh, xuất tiền của kính xây dựng thánh miếu ở bên phải chùa Báo Quốc, từ đó thiện nam tín nữ có chỗ nương nhờ, lập thành thiện phố, được ban tên là cung Phố Hoá, có được cửa cho người vào, đường giác ngộ mở mà đưa qua khỏi bến mê...[10, tr. 275].

Kiến trúc điện thờ Phố Hóa Cung được chia làm ba phần: